Antonini cavetur, cuius verba haec sunt: "Servum adulterio maculatum non iure testamento manumissum ante sententiam ab ea muliere videri quae rea fuerat eiusdem criminis postulata, rationis est: quare sequitur, ut in eundem a domina collata institutio nullius momenti habeatur." Alienus servus etiam is intellegitur, in quo usum fructum testator habet.

§ 1.- Servus autem a domino suo heres institutus, si quidem in eadem causa manserit, fit ex testamento liber heresque necessarius. Si vero a vivo testatore manumissus fuerit, suo arbitrio adire hereditatem potest, quia non fit necessarius, cum utrumque ex domini testamento non consequitur. Quodsi alienatus fuerit, iussu novi domini adire hereditatem debet et ea ratione per eum dominus fit heres: nam ipse alienatus neque liber neque heres esse potest, etiamsi cum libertate heres institutus fuerit: destitisse etenim a libertatis datione videtur dominus qui eum alienavit.

Alienus quoque servus heres institutus si in eadem causa duraverit, iussu domini adire hereditatem debet. Si vero alienatus fuerit aut vivo testatore aut post mortem eius, antequam adeat, debet iussu novi domini adire. At si manumissus est, vivo testatore vel mortuo, antequam adeat, suo arbitrio adire hereditatem potest.

§ 2.- Servus alienus post domini mortem recte heres instituitur, quia et cum hereditariis servis est testamenti factio: nondum enim adita hereditas personae vicem sustinet, non heredis futuri, sed defuncti, cum et eius qui in utero est servus recte heres instituitur.

mere ownership, and another the usufruct. There is an instance, however, in which a slave is not legally appointed heir by his mistress, even if his freedom is given him, as is provided by a Constitution of the Divine Severus and Antoninus in the following words: "It is reasonable that a slave polluted by adultery shall not be considered legally manumitted by the will of his mistress, when she has been accused of the crime and liberates him before sentence has been passed; hence it follows that his appointment of heir by his mistress is considered to be of no effect." "The slave of another" is understood to be one in whom the testator has the usufruct.

§ 1.- A slave appointed heir by his master becomes by the will a free and a necessary heir, if he remains in the same condition. If, however, he is manumitted by the testator during his lifetime he can enter upon the estate whenever he pleases, because he does not become a necessary heir, since he does not obtain both freedom and the inheritance by the will of his master. If he has been alienated, he must enter upon the estate by the order of his new master, and in this way the latter becomes the heir through him, for the alienated slave himself cannot be either free or heir even though he was appointed heir, and his freedom given him; because his master, when he alienated him is presumed to have revoked the grant of liberty.